
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIV/172/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. 2012.391) Rada Miejska w Proszowicach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2.  

1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące frakcje:  

1) zmieszane odpady komunalne  

2) papier i tektura  

3) metale  

4) tworzywa sztuczne typu PET  

5) szkło bezbarwne i kolorowe  

6) odpady zielone i biodegradowalne  

7) opakowania wielomateriałowe  

8) zużyte opony  

9) przeterminowane leki i chemikalia  

10) zużyte baterie i akumulatory  

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe  

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

13) popiół z palenisk domowych  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7425



2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych w ilości wg. 

wskaźników wytwarzania odpadów przyjętych w WPGO. Prognozowany wskaźnik w 2013 r. wynosi 

0,363 Mg/mieszkańca/rok w małych miastach oraz 0,246 Mg/mieszkańca/rok na terenie wsi, średnio 

w Gminie Proszowice 0,291 Mg/mieszkańca/rok.  

§ 3. Odpady budowlane i rozbiórkowe (wyodrębnione z odpadów komunalnych tj. w ramach samodzielnie 

prowadzonych przez mieszkańców remontów) odbierane będą na wcześniejsze zgłoszenie jako dodatkowa 

usługa.  

§ 4.  

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik do uchwały.  

2. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru:  

1) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 

ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: zmieszane odpady komunalne, papier i tekturę, 

metale, tworzywa sztuczne typu PET, szkło;  

2) grupa dodatkowa obejmująca odpady zielone (z ogrodów) i biodegradowalne, zużyte opony, opakowania 

wielomateriałowe, przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory, meble i odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

3. Właściciel nieruchomości zamiar skorzystania z odbioru odpadów z grupy dodatkowej zgłasza w miejscu 

i terminie podanym do publicznej wiadomości przez Burmistrza Gminy i Miasta Proszowice na stronie 

internetowej Gminy Proszowice  

4. Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 

i Miasta Proszowice oraz w sposób zwyczajowo przyjęty terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych.  

§ 5.  

1. W punktach selektywnej zbiórki odpadów, znajdujących się na terenie Gminy i Miasta Proszowice ustawia 

się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych.  

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktów selektywnej zbiórki odpadów odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny poza harmonogramem odbioru.  

3. Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 

i Miasta Proszowice oraz w lokalnej prasie lokalizację punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz wykaz 

odbieranych w nich frakcji odpadów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7425



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIV/172/2012   

Rady Miejskiej w Proszowicach   

z dnia 13 grudnia 2012 r.  

 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych  

 Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych  

Rodzaj odpadów  Zabudowa jednorodzinna  Zabudowa wielorodzinna  

wieś  miasto  wieś  miasto  

odpady komunalne zmieszane  1 raz na 

miesiąc  

2 razy na 

miesiąc  

2 razy na 

miesiąc  

2 razy na tydzień  

papier i tektura  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

metal  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

tworzywa sztuczne PET  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

szkło  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

odpady zielone i biodegradowalne  2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne 

dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

1 raz na kwartał (na zgłoszenie) lub 

samodzielne dostarczenie do punktu 

zbiórki  

odpady budowlane i rozbiórkowe  na zgłoszenie jako usługa dodatkowa lub samodzielne dostarczenie  

do punktu selektywnej zbiórki  

opakowania wielomateriałowe  

 

1 raz na kwartał (na zgłoszenie) lub samodzielne dostarczenie  

do punktów selektywnej zbiórki  

przeterminowane leki i chemikalia  2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

zużyte baterie i akumulatory  2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

zużyte opony  2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki  

popiół z palenisk domowych  1 raz na kwartał  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7425


		2012-12-17T13:50:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




